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"Jestem szczęściarzem!" 
- rozmowa z Marianem Kaletą 
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"Jeśli świętujemy niepodległość,
to czujemy się wolni..."
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"Oto jest miłość..." - IV jubileusz 
 pożycia par małżeńskich
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GAZETA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

WYDANIE JUBILEUSZOWE W 100-LECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Ksawerów
Echo Gminy

"Dziękuję za tak liczny udział w gminnych obchodach 100-lecia odzyskania
niepodległości - mieszkańcom naszej gminy, przedszkolakom i młodzieży szkolnej,
wychowawcom, pocztom sztandarowym, druhom strażakom i harcerzom, Kołom
Gospodyń Wiejskich, radnym gminy, pracownikom urzędu i przedstawicielom 
jednostek. Dziękuję księdzu proboszczowi kan. Stanisławowi Brasze oraz księżom 
z parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie za odprawienie mszy 
św. w intencji Ojczyzny, a także siostrom zakonnym za oprawę muzyczną"

strona 4wójt Adam Topolski

Fot. Red.

Takiej nowoczesnej Scanii
nie ma nikt w Polsce!

Fot. Red.
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Mieszkańcy ponownie zaufali 
wójtowi Topolskiemu!

Zmiany nie będzie. Wójt Adam Topolski zdeklasował w październikowych 
wyborach samorządowych konkurentkę na fotel gospodarza naszej gminy 
zdobywając 2707 głosów (Marię Kopczewską poparło 1115 wyborców).

Czy spodziewał się Pan tak dużego poparcia mieszkańców? 
Tak wysokie, ponad 70-procentowe poparcie jest bardzo miłym 
zaskoczeniem. Miałem nadzieję, że efekty naszej wspólnej pracy zostaną 
dostrzeżone przez mieszkańców. Nie mniej, taki wynik robi wrażenie. 
Za to bardzo serdecznie Państwu dziękuję.

Mamy nową radę gminy. Ośmiu radnych zostało wybranych po raz kolejny 
z rzędu, a siedem osób to nowe twarze?
Mamy dwunastu radnych wybranych z KWW dla Gminy Ksawerów. 
Są to osoby, które doskonale znam z dotychczasowej działalności 
samorządowej i osoby nowe, które już wcześniej próbowały swoich sił 
w wyborach. Jestem przekonany, że wszyscy będą rzetelnie pracowali 
na rzecz naszej gminy. Mówiąc to, mam również na myśli radne z komitetów 
konkurencyjnych. W tym miejscu chciałbym pogratulować wszystkim 
radnym, którzy wygrali wybory na szczeblu gminnym i powiatowym.

Jakich działań, jakich zmian mogą spodziewać się mieszkańcy w nowej 
kadencji?
Chcemy przede wszystkim kontynuować to, co zostało już rozpoczęte. 
Zagospodarowanie terenów przy ul. Kosmowskiej, kontynuacja budowy 
sieci wodno-kanalizacyjnej i oświetlenia, remonty dróg. Czekamy 
na rozstrzygnięcia złożonych, nowych projektów i kończymy rozliczać 
wykonane już zadania. Z NFOŚiGW możemy liczyć na zwrot blisko 700 tys. 
zł dotacji do budowy nowej sieci wodno-kanalizacyjnej. Już od dłuższego 
czasu pracujemy nad uaktualnieniem lokalnego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Dlaczego jest to takie ważne? Bo braki lub niekompletne 
zapisy w takim planie mogą skutkować problemami z pozyskiwaniem 
inwestorów i rozwijaniem lokalnej bazy pod nowe projekty. Będę chciał 
wspólnie z nową Radą Gminy przygotować strategię rozwoju na najbliższe 
pięć lat. Mile widziane będa uwagi i sugestie mieszkańców w tym temacie. 
Propozycje proszę zgłaszać bezpośrednio do radnych, sołtysów i rad 
sołeckich.

Sołtysi złożyli gratulacje wójtowi Topolskiemu podczas LXXI Sesji Rady 

Gminy (w dn. 30. października)

Wspominał Pan kiedyś o potrzebie zorganizowania stołówki dla uczniów 
z ksawerowskiej podstawówki?
Zgadza się, obecna dyrektor Szkoły Podstawowej w Ksawerowie wystąpiła 
z prośbą o stworzenie dodatkowego etatu na świetlicy, z której obecnie 
korzysta blisko 100 dzieci. Jak widać, uczniów którzy zostają w szkole dłużej 
mamy naprawdę sporo. Taka sytuacja powoduje konieczność zapewnienia 
ciepłego posiłku, który byłby przygotowany tutaj na miejscu. Szkolna 
stołówka będzie nowym i ciekawym wyzwaniem. Czy wykorzystamy w tym 
celu puste pomieszczenia klasowe po wygaszonym gimnazjum? 
Czy dobudujemy dodatkowe, nowe pomieszczenie? Wspólnie z dyrekcją 
szkoły  spróbujemy przygotować odpowiednią koncepcję.

Wiosną tego roku wspominaliśmy na łamach naszej gazety o nowym miejscu 
pamięci, które ma powstać w sąsiedztwie GDKzB w Ksawerowie. 
Czy ten temat jest nadal aktualny?
Naturalnie, fizyczne przygotowanie nowego miejsca pamięci rozpocznie 
się wiosną przyszłego roku. Mamy już projekt nowego obelisku 
- upamiętniający m.in. gen. bryg. Aleksandra Arkuszyńskiego ps. "Maj". 
Pozostaje jedynie kwestia wybrania wykonawcy.

Często wspomina Pan, że drzwi gabinetu wójta są zawsze otwarte 
dla mieszkańców gminy. Czy osoby, które chcą przedyskutować lokalne 
tematy, nierzadko również coś zaproponować, mogą się z Panem spotkać?
Absolutnie tak, byłem i jestem otwarty na każdy temat i każdą inicjatywę, 
które dotyczą naszej gminy. Ciekawią mnie wszystkie pomysły 
mieszkańców. Również te, których faktyczna realizacja może być 
problematyczna. Proszę zauważyć, jak w ciągu ostatnich lat rozwinęła 
się nam społeczna funkcja gminy. Spotkania i rozmowy z przedsiębiorcami, 
małżeństwami 50+, osobami starszymi i samotnymi, powstanie Klubu 
Seniora. Te wszystkie inicjatywy społeczne udało się wdrożyć również dzięki 
wspólnym rozmowom z mieszkańcami. Potrzebujemy takiej wzajemnej 
integracji i chcemy ją cały czas rozwijać.

Są szanse na budowę gminnego parku wodnego?
Taki pomysł przedstawili niedawno mieszkańcy. Park wodny na naszym 
terenie byłby świetnym rozwiązaniem. Na pewno jest to temat 
do omówienia i wspólnego przedyskutowania. 

Chodzą plotki, że kolejny, duży gracz może zainwestować w Ksawerowie?
Mamy informację z ŁSSE,  że zainteresowanie naszym terenem jest bardzo 
duże. O szczegółach jeszcze nie możemy rozmawiać. Tak jak już 
wspominałem, cały czas pracujemy na planem zagospodarowania 
przestrzennego. Staramy się dopasować lokalne warunki prowadzenia 
biznesu do oczekiwań Łódzkiej Strefy. Myślę, że kwestią czasu jest wejście 
kolejnych dużych przedsiębiorców w sąsiedztwo firmy Miele.

Wygląda na to, że nasza gmina jest w dobrych rękach. Mieszkańcy mogą bez 
obaw patrzeć w przyszłość?
Tworzymy dobry zespół pracowników. Mamy jedną, spójną koncepcję pracy 
polegającą na rzetelnym i skutecznym działaniu na rzecz mieszkańców całej 
gminy Ksawerów. Rozmawiamy z mieszkańcami, słuchamy ich opinii 
i uwzględniamy je przy podejmowaniu działań inwestycyjnych. Państwa 
poparcie, za które jeszcze raz dziękujemy, mobilizuje nas do dalszej pracy.

Z wójtem Adamem Topolskim rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. Red.

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com
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Na kogo głosowali mieszkańcy? Oto skład nowej rady gminy

Reprezentanci mieszkańców w Radzie Gminy Ksawerów, kadencja 2018-
2023. Ośmiu radnych zostało wybranych po raz kolejny z rzędu, 
a siedem osób to nowe twarze. 

Pierwsza sesja nowo wybranej rady gminy odbędzie się w dniu 
22 listopada (czwartek) o godz. 11.00 w Gminnym Domu Kultury 
z Biblioteką w Ksawerowie. Serdecznie Zapraszamy!

KWW 
MARII KOPCZEWSKIEJ

KWW 
DLA GMINY KSAWERÓW

OKRĘG 
WYBORCZY

ILOŚĆ
GŁOSÓW

ILOŚĆ
GŁOSÓW

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

MACIEJ BARTOS 199 ARTUR RANIOWSKI 60

MARCIN KOLASIŃSKI 141 TERESA WOŁOSZ-CHAŁADA 169

ZBIGNIEW MACIERZYŃSKI 137 DANUTA KUŹNICKA 124

ARKADIUSZ JĘDRZEJCZYK 234 HELENA RUSAK 93

ADAM ANUSIEWICZ 196 WIESŁAWA GAWROŃSKA 58

ELŻBIETA ŚWIGULSKA 128

KWW 
BOGUMIŁY SZCZEPAŃSKIEJ

ILOŚĆ
GŁOSÓW

BOŻENA ZIÓŁKOWSKA 76 GRAŻYNA MIECZNIKOWSKA 42

SZCZEPAN NOWAK 124 BARBARA MAMROT 41 BOGUMIŁA SZCZEPAŃSKA 130

MARCIN ZGLINICKI 247 BARBARA WÓDKA 68

BOGDAN DUBLEWSKI 146 ANNA GRZEGORCZYK 70

MONIKA NOCUŃ 149 IZABELA MUSIALSKA 65

MONIKA MAREK 172 ROBERT NAWROT 38

URSZULA ŚWIĄTKOWSKA 163 ALEKSANDRA ROGACZEWSKA 74

ANNA SZCZEŚNIAK-RYDZ 216 WIESŁAWA PAJCHERT 49

BEATA ŚCIBÓR 74 DOROTA SZCZESIO 60

JAN WAWRZKO 95 ANETA WALASZCZYK 146

Redakcja

Bogumiła Szczepańska

Anna Szcześniak-Rydz Beata Ścibór

Urszula ŚwiątkowskaMonika MarekMonika NocuńBogdan DublewskiMarcin Zglinicki

Arkadiusz Jędrzejczyk Adam Anusiewicz Elżbieta ŚwigulskaZbigniew Macierzyński

Fot. ArchiwumFot. ArchiwumFot. Archiwum Fot. Archiwum Fot. Archiwum

Fot. ArchiwumFot. ArchiwumFot. ArchiwumFot. ArchiwumFot. ArchiwumFot. Red.

Fot. ArchiwumFot. Archiwum

Aneta Walaszczyk

Fot. Archiwum

Fot. Archiwum

Maciej Bartos Teresa Wołosz-Chałada
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"Jeśli świętujemy, to czujemy się wolni" - obchody jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości

Pamiętamy i pozdrawiamy! Mieszkańcy gminy podczas uroczystych obchodów pod Obeliskiem przy GDKzB w Ksawerowie 

Rok 2018 jest rokiem szczególnym - równo 100 lat temu, 11 listopada Polacy 
odzyskali wolność, swobodę i autonomię. Odzyskaliśmy niepodległość.

Gminne obchody tego wyjątkowego jubileuszu rozpoczęła uroczysta msza 
św. w parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ksawerowie, której 
przewodniczył ks. proboszcz kan. Stanisław Bracha. 
- Czym jest patriotyzm? Czym jest prawdziwa miłość do Ojczyzny? 
To codzienna i mozolna praca. To miłość do rodziny, wzajemna zgoda 
i wspólna idea. Pamiętając o tych, którzy walczyli o niepodległość, kierujmy 
nasze myśli ku temu, co wszystkich Polaków łączy. To nasz wspólny, ojczysty 
dom - głosił proboszcz Bracha. 

Po zakończonym nabożeństwie mieszkańcy udali się pod Obelisk 
przy GDKzB, gdzie kontynuowano jubileuszowy program obchodów. 
Świąteczny pochód prowadzili druhowie strażacy z jednostki OSP w Woli 
Zaradzyńskiej, którym kroku dotrzymywały paradne poczty sztandarowe. 
Już na miejscu, na placu przed willą Hoffmana, dumne przedszkolaki 
zaintonowały hymn Polski, który odśpiewali wszyscy zebrani. Mazurek 
Dąbrowskiego to jednak nie wszystko. O niepodległości, "z pieśnią 
na ustach"mówili również uczniowie i członkowie Klubu Seniora. 
Mieszkańcy pamiętali o symbolicznych kwiatach, które w asyście harcerzy 
złożyli przedstawiciele urzędu i rady gminy, delegacje oświaty, kultury, Kół 
Gospodyń Wiejskich, Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie 
i straży pożarnej. Miejsce pamięci poległych żołnierzy 15. Pułku Piechoty 
"Wilków, ozdobione biało-czerwonymi wiązankami, wyglądało wyjątkowo 
strojnie. Głos zabrał wójt Adam Topolski, który podziękował wszystkim 
zebranym za tak liczny udział w uroczystości.
- Dzisiaj, po latach wojen i konfliktów zbrojnych, możemy sami o sobie 
stanowić. Sami o sobie decydujemy. Dbajmy zatem o pamięć i czcijmy 
historię tych, którzy oddali życie za wolną Ojczyznę. Za to, żebyśmy dzisiaj 
mogli wspólnie świętować - mówił gospodarz naszej gminy.

Uroczystość zakończył koncert pieśni patriotycznych w sali kominkowej 
GDKzB. Artyści sceny warszawskiej przypomnieli zebranym burzliwą 
historię naszego Narodu. Redakcja

Fotografie wykonała Redakcja

Uroczysta msza św.

Mieszkańcy podczas nabożeństwa
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Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

Przemarsz z kościoła pod GDKzB w Ksawerowie

Uczniowie Szkoły Podstawowej z Woli Zaradzyńskiej

Mieszkańcy podczas koncertu pieśni patriotycznych

Uczestnicy uroczystości przy Obelisku

Harcerze i harcerki

Delegacja Szkoły Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli

Włodarze gminy, mieszkańcy i zaproszeni goście

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. E.Przybyłek

Fot. Red.

Mazurek Dąbrowskiego w wykonaniu przedszkolaków i seniorów

Fot. Red.
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"Oto jest miłość. Dwoje ludzi spotyka się przypadkiem, a okazuje się, że czekali na siebie całe życie"
Victor de Lima Barreto

IV spotkanie z okazji jubileuszu wieloletniego pożycia par małżeńskich

W czwartek 8 listopada br. w Sali Bankietowej "Zacisze" w Ksawerowie 
odbyło się IV spotkanie z okazji jubileuszu wieloletniego pożycia par 
małżeńskich z terenu naszej gminy.

W spotkaniu uczestniczyły 53 małżeństwa, w tym 15 par po raz pierwszy, 
które zostały szczególnie wyróżnione.

Krystyna i Kazimierz Ludziejewscy (57 lat stażu małżeńskiego)

Franciszka i Józef Kozieł ( 55 lat stażu małżeńskiego)

Marianna i Władysław Gałka (53 lata stażu małżeńskiego)

Jadwiga i Marian Grochulscy (53 lata stażu małżeńskiego)

Lucyna i Tadeusz Albert (51 lat stażu małżeńskiego)

Barbara i Alojzy Lubońscy (51 lat stażu małżeńskiego)

Grażyna i Andrzej Zajdel  (51 lat stażu małżeńskiego)

Wiktoria i Jerzy Nowak (51 lat stażu małżeńskiego)

Urszula i Bogdan Trawczyńscy (51 lat stażu małżeńskiego)

Wanda i Stanisław Łęgoccy (50 lat stażu małżeńskiego)

Maria i Jan Gajdziccy (50 lat stażu małżeńskiego)

Zofia i Bolesław Bolonek (50 lat stażu małżeńskiego)

Czesława i Jerzy Sysio (50 lat stażu małżeńskiego)

Teresa i Jan Śliwińscy (50 lat stażu małżeńskiego)

Alfreda i Kazimierz Maj (50 lat stażu małżeńskiego) Jubileusz był niezwykłym wydarzeniem nie tylko dla małżeństw, ale również 
dla wszystkich zaproszonych gości. Słowa uznania pod adresem dostojnych 
par, podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie przekazał wójt 
Adam Topolski.
- Minęło kilka dziesięcioleci od chwili kiedy połączyliście swój los. Wiedzeni 
uczuciem i wzajemną ufnością powiedzieliście sobie słowo "tak" 
i włożyliście obrączki. Mimo różnych kolei losu, przyrzeczenia danego sobie 
dotrzymaliście. Możliwe to było tylko dlatego, że darzyliście się wzajemnym 
uczuciem i poszanowaniem. W dalszym ciągu możecie liczyć na siebie 
w zdrowiu i w chorobie, wspólnie patrzeć w przyszłość. Jesteście pięknym 
przykładem dla młodych pokoleń. W tak doniosłej chwili myślimy o Was 
ze szczególnym szacunkiem. Na kolejne lata Waszego wspólnego życia 
życzymy, by Wasze małżeństwo nadal było zgodne, szczęśliwe i trwałe - 
mówił gospodarz naszej gminy.

Do życzeń i gratulacji dołączyli również przewodniczący Rady Gminy 
Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk, proboszcz ksawerowskiej parafii 
ks. kan. Stanisław Bracha oraz prowadząca uroczystość, znana prezenterka 
telewizyjna Magdalena Michalak.
Dostojne Pary otrzymały kwiaty, upominki i pamiątkowe fotografie. 
Po oficjalnej części uroczystości przyszła pora na symboliczną lampkę 
szampana, którą wzniesiono toast za zdrowie wszystkich jubilatów. 
Wspólny poczęstunek był okazją do wspomnień i rozmów, a zabawa w rytm 
muzyki zespołu "Dubik" była sentymentalną podróżą do hitów "z tamtych 
lat".
W uroczystości udział wzięli również: sekretarz gminy Ksawerów Monika 
Sroczyńska, radna powiatu pabianickiego i dyrektor SP ZOZ MEDiKSA 
w Ksawerowie dr Wioletta Domańska, dyrektor GDKzB w Ksawerowie Marek 
Smuga, kierownik ŚDS w Ksawerowie Ewa Szulbowska oraz kierownik GOPS 
Marzena Berner-Stefaniak z pracownikami. Redakcja

...oraz Państwo Urszula i Bogdan Trawczyńscy - 51 lat stażu małżeńskiego,

na pamiątkowych fotografiach z gospodarzami uroczystości

Państwo Krystyna i Kazimierz Ludziejewscy - para z 57-letnim stażem...

Fotografie wykonała Redakcja

Czcigodni goście IV jubileuszu
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Gospodynie z Woli Zaradzyńskiej świętowały 90-lecie swojego Koła

Za nami uroczysty jubileusz 90-lecia Koła Gospodyń Wiejskich z Woli 
Zaradzyńskiej.

W tym wyjątkowym dniu, w sobotę 13 października, naszym gospodyniom 
towarzyszyły koleżanki z zaprzyjaźnionych kół, oficjele oraz mieszkańcy 
gminy. Najmłodsi uczestnicy uroczystości przygotowali okazjonalny 
program artystyczny nagrodzony gromkimi brawami. Były kwiaty, życzenia 
i gratulacje. Nie zabrakło także podziękowań za lata bezinteresownej 
działalności na rzecz rozwoju i promocji całej gminy Ksawerów. 

- Nasze Koło liczy obecnie 33 członkinie, w tym 8 seniorek. Najstarszą z nas 
jest 93-letnia gospodyni p. Anna Angiel. Założycielką Koła w Woli była 
p. Stopczyńska, żona lokalnego dziedzica. W czym się specjalizujemy? 
Przede wszystkim w podtrzymywaniu tradycji i kultury naszego regionu - 
mówi z uśmiechem Mirosława Krawczyk, przewodnicząca KGW.

Redakcja

Fotografie wykonał Mariusz Magrowicz

Goście uroczystości

Jubilatki z Woli wspólnie z zaproszonymi gośćmi, najstarsza członkini koła seniorka Anna Angiel (93 l.) w siedzącym rzędzie (z lewej strony)  

Występ artystyczny młodego pokolenia Życzenia i gratulacje
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Co się zmieniło w terenie?

Wykonawcy inwestycji, korzystając z dobrej pogody, kontynuują terenowe 
prace remontowo-budowlane. 

Dobiegła końca budowa nowej świetlicy wiejskiej w miejscu dawnego Domu 
Rolnika. Czekamy na podłączenie sieci gazowej. Kiedy gotowy budynek 
zostanie oddany do użytku? Prawdopodobnie jeszcze w tym miesiącu.

W ul. Hubala (na odcinku od ul. Zaradzyńskiej do ul. Karminowej) 
rozpoczęła się budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odejściami.
To pierwszy etap tej dużej inwestycji realizowanej w ramach zadania 
"Projekt i budowa sieci wodociągowej i sieci sanitarnej w ulicach: Hubala, 
Ogrodników, Łącznej, Akacjowej, Łąkowej, Polnej, Świerkowej, Tylnej 
i Twardej w gminie Ksawerów". 

Koniec z błotem i dziurami w ulicach: 
i Północnej. Nowa nawierzchnia asfaltowa jest już położona.

Skromnej, Krótkiej, Poziomkowej 

Fotografie wykonała Redakcja

Ulica Północna z nową nawierzchnią bitumiczną

Odcinek ul. Hubala w którym będzie kanalizacja sanitarna

Plac zabaw przy ul. Rzepakowej jest przenoszony bliżej Przedszkola

 - obok będzie nowa siłownia "pod chmurką" i górka saneczkowa

Ciekawie prezentuje się 
Samopomocy oraz MEDiKS-y, która przykuwa uwagę również po zmroku. 

elewacja budynku Środowiskowego Domu 

W ulicy  jest już 
położony nowy asfalt.

Kosmowskiej na odcinku od ul. Tylnej do ul. Różanej

Wyremontowany odcinek ul. Kosmowskiej

Nowa świetlica wiejska w miejscu dawnego Domu Rolnika

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com

Dodatkowe elementy świetlne (logotypy i herb gminy) 

na zewnętrznej elewacji budynku

Kolorowy plac zabaw w parku przy GDKzB
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Przy cmentarzu w Ksawerowie też widać zmiany. Gmina utwardziła 
nawierzchnię i położyła asfalt na placu przed cmentarzem. 
Wyremontowano również ul. Wieczystą.

Firma z Bychlewa odwodniła  poprzez ułożenie rury 
drenażowej (ok. 40 mb) i wkopanie studni chłonnej na głębokość 4,5 m.

ul. Cegielnianą

Budowa odwodnienia w ul. Cegielnianej

Zakończono remont  W nowym 
pomieszczeniu stanął ciężki wóz bojowy - Scania P 450 XT. 

części garażowej w strażnicy OSP w Woli.

Dobudowany garaż w strażnicy OSP

Redakcja

Redakcja

Brygada w terenie
- jesienne prace porządkowe

Jesienna aura pełna wiatru, deszczu i opadających liści niestety nie ułatwia 
pracy brygadzie remontowo-budowlanej. Spadające liście są kłopotliwe, 
bo przede wszystkim blokują kratki odprowadzające wodę.  

Oprócz udrażniania melioracji wodnej pracownicy brygady zadbali 
w ostatnim czasie o nowe nasadzenia w ul. Towarowej i Hurtowej, 
zamontowali kolejne - nowe tabliczki z nazwami ulic i wykaszali trawy.

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. UG Ksawerów

Fot. UG Ksawerów

Montaż nowego oznaczenia ul. Słowackiego

Czyszczenie przepustu w ul. Bema...

Fot. Red.

Asfalt na placu pod cmentarzem

Fot. UG Ksawerów

...oraz w ul. Zachodniej

Zamiatarka w terenie, tutaj przy ul. Zachodniej

Fot. UG Ksawerów
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"Jestem szczęściarzem!" - rozmowa z Marianem Kaletą, człowiekiem wielu pasji i talentów 

Prezes Klubu Seniora, pedagog, aktor w amatorskim teatrze, kabareciarz 
i kolekcjoner. Znany chyba wszystkim mieszkańcom naszej gminy. Cieszy 
się życiem, realizuje pasje, zaraża innych swoją radością i optymizmem. 
Zapraszam na rozmowę z niezwykłym człowiekiem - Panem Marianem 
Kaletą.

Od kiedy jest Pan mieszkańcem Ksawerowa?
Jestem Ślązakiem. W Ksawerowie mieszkam od 50 lat, dzięki mojej żonie 
Elżbiecie.

Żona jest rodowitą ksawerowianką?
Tak, poznaliśmy się podczas wakacji na obozie wędrownym. Spotkaliśmy 
się w Elblągu, potem był Frombork i Krynica Morska. Nie przeszkadzało nam 
to, że po wakacjach rozjechaliśmy się do swoich domów. Jesteśmy razem 
cały czas, już 47 lat po ślubie. Ale ten czas leci (uśmiech).

Ma Pan po prostu szczęście w miłości.
Oj, nie tylko w miłości. Cały czas powtarzam, że mam takie fajne życie, 
którym mało kto może się pochwalić. Miałem szczęście uczyć 
się w doskonałym Technikum Mechanicznym w Katowicach - w ówczesnych 
Śląskich Technicznych Zakładach Naukowych Ministerstwa Przemysłu 
Ciężkiego. Tę szkołę kończył również mój ojciec. Później szczęśliwie 
studiowałem mechanikę na Uniwersytecie Śląskim.

Ale wydział mechaniczny to przecież politechnika?
No właśnie, a tu taka niespodzianka. Uniwersytet  kojarzy się z  polonistyką, 
germanistyką, filozofią czy psychologią. Jak pokazuję dyplom Uniwersytetu 
Śląskiego - wydział mechaniczny, to wszyscy wielkie oczy robią. Te studia 
były bardzo ciężkie. Pięć lat nauki przedmiotów humanistycznych i ścisłych, 
przygotowujących kadrę kierowniczą do pracy w oświacie. Chyba dobrze 
zostałem przygotowany, bo byłem wicedyrektorem i dyrektorem szkoły. 
Oczywiście zaczynałem od posady nauczyciela, przechodząc szczęśliwie 
wszystkie szczeble.

Słyszałem, że wójt Topolski był Pana uczniem?
O tak, Adam Topolski był moim wychowankiem. Była to pierwsza klasa 
w której jako młody nauczyciel - zaraz po studiach, dostałem 
wychowawstwo. 

Naszego wójta znam 44 lata. Znałem jego rodziców, których bardzo miło 
wspominam. Zresztą nasz gospodarz też jest w porządku. Chyba dobrze 
go wychowałem (uśmiech).

Jest Pan zapalonym hobbystą. Widziałem niektóre zbiory, są bardzo 
różnorodne. Skąd pomysły na takie piękne kolekcje?
Wszystkie moje zainteresowania - kolejki, ptaki czy modele żaglowców, 
to takie niespełnione, młodzieńcze tęsknoty. I jak to często w życiu bywa, 
tak i w moim przypadku zadecydował przypadek. A wszystko zaczęło 
się od...fotografii. Już jako młody uczeń szkoły podstawowej zacząłem robić 
pierwsze zdjęcia. Później, już na studiach, aparatem Smiena 
fotografowałem architekturę. Zdobyłem nawet pierwsze miejsce 
w konkursie fotograficznym! Pamiętam, że dostałem od żony w prezencie 
za obronę tytułu magistra piękny aparat. To była dwuobiektywowa  
lustrzanka marki Start, którą mam zresztą do dzisiaj. Nawet niektórzy 
zawodowcy - mistrzowie fotografii, zazdrościli mi jej. I właśnie tym 
aparatem robiłem zdjęcia na ślubach w Urzędzie Stanu Cywilnego, który 
mieścił się w Ksawerowie - w dawnym Domu Ludowym. 

Czyli pracował Pan jako fotograf?
Nie, byłem nauczycielem w łódzkim technikum. Plan zajęć miałem bardzo 
napięty. Po pracy w szkole szybko przyjeżdżałem do Ksawerowa, bo śluby 
rozpoczynały się nawet o godz. 12.00. Fotografowałem uroczystość,  
a już ok. godz. 20.00 przyjeżdżałem do sali weselnej z gotowymi zdjęciami. 
Oczywiście pomagała mi w tym żona. Wszystko robiliśmy razem 
i zawsze się wspieraliśmy. 

Teraz chyba już rozumiem, skąd w Pana zbiorach znalazły się kolejki. 
Niespełnione marzenie małego chłopca?
Tak właśnie było. Proszę pamiętać, że moje dzieciństwo przypadło na lata 
50. Wtedy każdy chłopak marzył skrycie o kolejce jeżdżącej po wijących 
się torach pośród gór i lasów. Mało kto mógł ją wtedy mieć. Nie było 
w naszych sklepach takich zabawek. Spełniłem swoje marzenie dopiero jako 
młody mężczyzna, kiedy to trafiłem do Składnicy Harcerskiej. Tutaj mogłem 
kupić wszystkie elementy potrzebne do budowania makiety kolejki. 
Oczywiście, na czele z wagonikami kultowej firmy z dawnej NRD. Kupienie 
tych wspaniałości wcale nie było łatwe. Trzeba było mieć "dojście". Ja takie 
miałem, odkąd  naprawiłem w składnicy popsuty transformator (uśmiech). 
A makiety budowałem wspólnie z żoną. Byłem odpowiedzialny za część 
techniczną robót. Światła musiały się świecić, a szlabany zamykać. Żona 
pracowała nad elementami krajobrazu - góry, tunele, lasy, jeziorka, nawet 
plaża musiała być.  

Fotografie wykonała redakcja

Marian Kaleta z najbliższymi podczas otwarcia wystawy 

"Co kręci Kaletów" w GDKzB w Ksawerowie

Fragment makiety z kolejkami Państwa Kaletów 
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Do kolejek dołączają modele śmigłowców. Czy to też marzenie 
z dzieciństwa?
Nie, to całkiem inna historia. Byłem już wtedy dyrektorem technikum 
w Łodzi. Zajęcia przysposobienia obronnego prowadził dziennikarz Edward 
M., który zresztą do dzisiaj pracuje w redakcji Ekspresu  Ilustrowanego.  
Był on korespondentem wojskowym, organizował w  szkole wystawy o tej 
tematyce i zaraził mnie techniką wojskową. Założył w szkole koło przyjaciół 
25. Dywizji Kawalerii Powietrznej w Leźnicy. Zgłosiła się grupa uczniów. 
Jeździliśmy na Lublinek, do Łasku i do Leźnicy. Mieliśmy frajdę, 
bo mogliśmy wejść do helikoptera i posiedzieć za sterami. Ach, to był taki 
"cud miód". Byliśmy nawet na ćwiczeniach wojskowych! Pozwolenie na nasz 
udział  w manewrach musiał wydać sam gen. Wojciech Jaruzelski. I tam 
narodziła się moja kolejna pasja. Byłem zafascynowany latającymi 
maszynami, które znienacka i po cichu wyłaniały się zza drzew. Zacząłem 
sklejać te piękne śmigłowce. Powstało około 50 modeli, ale żadnego dzisiaj 
nie mam - wszystkie rozdałem. Modele helikopterów zamieniłem 
na żaglowce. Dlaczego? Na prośbę żony. 

Tak mnie wciągnęło to sklejanie, że zorganizowałem w szkole koło 
modelarskie. Miało ono poważną konkurencję w postaci komputerów, które 
w owym czasie zaczęto wprowadzać do szkół. Moje obawy, że koło nie wypali 
okazały się niepotrzebne. Uczniowie chętnie przychodzili na zajęcia, sklejali 
modele i z powodzeniem brali udział w różnych konkursach. 

Pochodzi Pan ze Śląska, więc chyba stąd wzięło się zainteresowanie 
ptakami. Taka śląska, rodzinna  tradycja?

Z czasem i ja zacząłem chować te kolorowe ptaki. Mieszkając 
już w Ksawerowie zacząłem hodować ptaki egzotyczne - papugi i zeberki, 
przeznaczając na to dużą wolierę w ogrodzie. Brałem udział w konkursach - 
zdobyłem dwukrotnie mistrzostwo Łodzi w hodowli egzotyki małej 
i średniej. Był tylko jeden problem. Na naszym rynku brakowało fachowej 
literatury na temat tych zwierząt. Ubolewałem nad tym, bo każde moje 
hobby to dogłębne drążenie wiedzy. 

Dostępna była tylko literatura w języku niemieckim i czeskim. Żadnego 
z tych języków nie znałem, ale musiałem sobie jakoś radzić. Wybrałem 
czeski. Jak pojechałem do Czech i wszedłem do księgarni, 
to zaproponowano mi z miejsca kilka tytułów o egzotycznych ptakach. 
Nie było wyjścia. Kupiłem słownik i wziąłem się za tłumaczenie. Jak ktoś 
kupował u mnie zeberkę - to taki mały, kolorowy australijski wróbelek, 
najłatwiejszy dla początkujących hodowców - miał w komplecie "instrukcję 
obsługi". Jak karmić, jak pielęgnować i jak np. dobierać  te ptaki w pary. 

Bardzo podobała mi się Pana kolekcja jokerów. Czyżby gra w karty to kolejne 
hobby?
Już od 30. lat grywaliśmy ze znajomymi w brydża.  Śmiejemy  się,  że to taki 
brydż ksawerowski, bo nikt nie gra tak jak my! Któregoś razu żona 
przeglądając karty zauważyła jokery. Zwykle odkłada się je na bok, 
bo do większości gier nie są potrzebne. Tak jej się te jokery spodobały,  
że zaczęliśmy je kolekcjonować. Kiedy moi uczniowie dowiedzieli 
się o kolejnej pasji, przynosili mi najróżniejsze karty z kolorowo ubranymi 
błaznami. Pewnie po cichu liczyli na to,  że w zamian nie będę ich gnębił 
na klasówkach (śmiech). Zbierałem jeszcze okarynki. Takie małe, gliniane 
instrumenty. Ale to temat na dłuższą rozmowę.

Coś w tym jest. Zaczęło 
się od kanarków. Ojciec dostał 
oswojonego kanarka, który 
bardzo szybko zaczął mi siadać 
na ramieniu. Dziobał mnie, 
jak sobie odrabiałem lekcje. 
A  m u s i  P a n  w i e d z i e ć ,  
że kanarka miał każdy górnik. 
Ten ptak jest niesamowicie 
czuły na ulatniający się metan. 
Więc górnicy hodowali kanarki 
i wymieniali się nimi. 

Część kolekcji jokerów

Marian Kaleta w czasach kiedy 

hodował ptaki egzotyczne

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Archiwum

Modele żaglowców autorstwa naszego sąsiada

A kryształowe kule? Są piękne, jak z bajki.
Znów kolejny przypadek. Akurat był Dzień Kobiet, a ja byłem na łódzkim 
targowisku po kwiatki dla moich trzech dziewczyn - dwóch córek i żony. 
Patrzę, a na jednym ze straganów handlarz sprzedaje kryształowe kule 
z zatopionymi w środku motywami kwiatów. Były piękne. Kupiłem je i tak 
się zaczęła ta przygoda. Kul szukałem gdzie tylko mogłem. Nawet 
w Bułgarii. Ale najwięcej w Czechach i w Szklarskiej Porębie. Dzisiaj kolekcja 
liczy juz kilkadziesiąt sztuk. Patrząc na każdą z nich, uruchamiamy naszą 
wyobraźnię. 

Zbiór kryształowych kul z zatopionymi kształtami
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Było jeszcze coś, czym się Pan interesował?
Nigdy długo nie usiedziałem w jednym miejscu, wszystko mnie 
interesowało. Jak byłem w szkole podstawowej - chyba w 6. klasie 
- powiedziałem rodzicom żeby posłali mnie do zawodówki albo 
do technikum, byle nie do liceum. Bo już wtedy pociągała mnie technika. 
Rozkręcałem odkurzacze, naprawiałem różne domowe sprzęty. Moje córki 
pytają mnie często "...tata, skąd ty to wszystko umiesz? Budować umiesz, 
spawać umiesz, znasz stolarkę...". Odpowiadam, że po prostu skończyłem 
dobrą szkołę zawodową. W ramach pracy dyplomowej robiliśmy sprzęt 
rehabilitacyjny - łóżka ortopedyczne, urządzenia do ćwiczeń stawów, 
pionizatory i wiele innych rzeczy. Nawet nasi zachodni sąsiedzi mówili 
o naszych fachowcach "dobra, polska szkoła".

A jak to się stało, że trafił Pan do naszego Domu Kultury i do kabaretu?
Następna ciekawa historia. Wszystko zaczęło się od…udaru mózgu, który 
przeszedłem kilka lat temu. Na szczęście pomoc przyszła w porę i wyszedłem 
z tego bez szwanku.  Po roku od tego zdarzenia znalazłem się w sanatorium 
w Krynicy Górskiej. Dostałem przydział do trzyosobowego pokoju. Moimi 
współlokatorami byli Kazio z Lublina i Bogdan z Grudziądza. Trzech facetów 
dobrało się po prostu idealnie. Ja byłem kawalarzem od zawsze, 
oni też, więc świetnie się rozumieliśmy. No i czasem sobie coś tam 

pośpiewaliśmy. Kazio śpiewał w chórze kościelnym, więc miał głos 
wyrobiony. Bogdanowi pozwoliliśmy śpiewać tylko końcówki typu "cza, cza, 
cza" - bo on nie miał głosu. Któregoś dnia wybraliśmy się na koncert. Facet 
ładnie śpiewał, płyt sprzedał sporo, bisował nawet trzy razy. Po wyjściu 
dostrzegliśmy plakat zapraszający na kolejny występ "Rosyjskie ballady 
i romanse". Przypomniały nam się radzieckie piosenki. Stanęliśmy więc 

obok plakatu i zaczęliśmy śpiewać wszystkie, które znaliśmy. Jedną 
po drugiej. Taki daliśmy koncert, że ludzie zatrzymywali się i bili brawo. 
Byliśmy trochę zdziwieni, ale to było bardzo miłe. A te prawdziwe "Ballady 

i romanse" to koszmar, chałtura jakaś. Jedna kuracjuszka tak 
to skomentowała" ...jakby tu wystąpili Ci panowie, co śpiewali pod tym 

plakatem, to byłby znacznie lepszy koncert”. No i się zaczęło. Śpiewaliśmy 
w pijalni wód, śpiewaliśmy schodząc po schodach do stołówki i na stołówce 
też śpiewaliśmy. Witaliśmy kuracjuszy śpiewem. Jeszcze nas nie było widać,  
a już wszyscy nas słyszeli. Jak chodziliśmy do miasta na kawę, to nigdy 
nie płaciliśmy według cennika,  tylko mniej. Bo oczywiście śpiewaliśmy. 
I tak się właśnie zaczęła moja "kariera" (śmiech). Pięć lat temu w GDKzB 
w Ksawerowie ruszył program "Od juniora do seniora". Potrzebni byli 

seniorzy. Wystąpiłem w jednym przedstawieniu, później w kolejnym. 
Śpiewałem też w zespole wokalnym. A jak wziąłem udział w kabarecie, 
to byłem w swoim żywiole. I tak jest do dzisiaj.

A Klub Seniora? To była Pana inicjatywa?
Wójt Adam Topolski wyszedł z propozycją, żeby zorganizować w naszej 
gminie Klub Seniora. Powstał klub, który dzisiaj wszyscy sobie chwalą. 
Dzięki przychylności Marka Smugi - dyrektora GDKzB, mamy dużo 
ciekawych zajęć. Opiekę na seniorami i organizację całego programu, m.in 
wycieczek w teren np. do Term w Uniejowie, zawdzięczamy naszej ulubionej 
Andżelice Baj. Mamy bardzo duże wsparcie wójta Topolskiego. Dzięki tym 
osobom nie mamy czasu na nudę, a w klubie panuje serdeczna atmosfera. 
Nasz wspaniały zespół wokalny seniorów, jest już postrzegany w gminach 
ościennych. Bardzo się cieszę, że ludzie we mnie wierzą. Dla prezesa 
to olbrzymia satysfakcja. Zapraszam wszystkich seniorów z terenu całej 
gminy do naszego Klubu. Nie pożałujecie!

Panie Marianie bardzo dziękuję za rozmowę.
Dziękuję i pozdrawiam wszystkich czytelników.

Z Marianem Kaletą rozmawiał Bartosz Chmiela

Szkolenie z udziałem sędzi Anny Marii Wesołowskiej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie w dniu 29 października 
br. zorganizował - dla służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie - szkolenie z udziałem Sędzi Anny Marii Wesołowskiej.

 
Szkolenie zostało zorganizowane w związku z realizacją projektu 
pn. "Nie tylko bicie boli" w ramach programu osłonowego Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społęcznej. Wzięli w nim udział: pracownicy 
socjalni, asystenci rodziny, pedagodzy, psycholodzy z Ksawerowa, Dłutowa, 
Miasta i Gminy Pabianice, Kuratorzy sądowi z Sądu Rejonowego 
w Pabianicach, przedstawiciele służby zdrowia, policjanci, członkowie 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz członkowie 
Zespołu Interdyscyplinarnego.
Sędzia Anna Maria Wesołowska przedstawiła dużą rolę współpracy służb 
pomocowych w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
w przeciwdziałaniu nowym zagrożeniom, m.in. takim jak grooming, czyli 
zjawisko uwodzenia dzieci on-line, stalking, czyli eurosieroctwo. 
Wskazywała na bardzo ważną rolę rodziny i społeczności w budowaniu 
społeczeństwa bezpiecznego, obywatelskiego,  świadomego, 
odpowiedzialnego. W celu podniesienia świadomości społecznej sędzia 
Anna Maria Wesołowska wskazywała na ogromną i priorytetową rolę 
edukacji prawnej i profilaktyki. Zachęcała do organizowania lekcji 
wychowawczych z młodzieżą w sądach czy symulacji rozpraw sądowych, 
a także do wprowadzania w placówkach oświatowych edukacji prawnej 
i tworzenia tzw. "Kącików prawnych". GOPS

Kierownik GOPS-u w Ksawerowie Marzena Berner-Stefaniak 

(z lewej) z sędzią Anną Marią Wesołowską

Fot. GOPS

Uczestnicy szkolenia

Fot. GOPS
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Kolejna "Biała Sobota" za nami - to już VIII edycja tej akcji

W sobotę 6 października w Ośrodku Zdrowia MEDiKSA nasi mieszkańcy już 
po raz ósmy mogli skorzystać z szerokiego pakietu bezpłatnych badań 
lekarskich. "Białe Soboty" organizowane są corocznie w ramach akcji 
"Zdrowa Rodzina - Zdrowa Gmina". W tym roku w profilaktycznym 
programie znalazły się takie badania jak m.in.: cytologia, usg piersi 
i tarczycy, spirometria, konsultacje neurologiczne i chirurgiczne, echo 
serca, testy antygenu PSA, profilaktyka dziecięca "zdrowy ząbek", nauka 
samobadania piersi na fantomie czy konsultacje pulmonologiczne. Z roku 
na rok akcja cieszy się coraz większym zainteresowaniem mieszkańców 
w różnym wieku, dlatego też włodarze gminy rozważają możliwość 
częstszych organizacji akcji tego typu. 

Ich obecność zawdzięczamy dobrej współpracy i bardzo cieszymy się, 
że przyjmują nasze zaproszenie pomimo napiętych grafików. Wójt Adam 
Topolski wykazał wolę wsparcia częstszych akcji, a my będziemy starali 
się je zorganizować.

Ile osób zaszczepiło się w tym roku szczepionką przeciw grypie?
W tym roku zainteresowanie szczepieniem przeciw grypie było rekordowe. 
Zaszczepiliśmy jak na razie 290 osób, w tym 211 naszych seniorów, którzy 
byli szczepieni bezpłatnie. Szacuje się, że skuteczność szczepień u zdrowych 
seniorów sięga ok. 79%. Jest to szczególnie istotne ze względu na fakt, 
iż u osób u których występują dwa lub więcej czynniki ryzyka - np. wiek 
i choroba przewlekła - występuje dwa razy większe ryzyko śmiertelności 
z powodu infekcji grypowych. Kolejny rok szczepionkę dla naszych seniorów 
ufundował nasz gospodarz, wójt Topolski. Bardzo się cieszymy, że wśród 
pacjentów wzrasta świadomość profilaktyki zdrowotnej. Coroczne 
szczepienie wzmacnia odporność, znacząco redukuje ryzyko zachorowania, 
ale przede wszystkim zabezpiecza przed poważnymi zagrożeniami 
związanymi z powikłaniami grypy.  Każdego roku pojawiają się szczepionki 
przeciwko grypie o zaktualizowanym składzie, ponieważ wirus 
charakteryzuje się dużą zmiennością. W ostatnim roku doszło do znacznych 
mutacji i w tegorocznej szczepionce pojawiły się dwa zupełnie nowe szczepy 
wirusa grypy. Zakupiona w tym roku szczepionka zawiera łącznie cztery 
szczepy wirusa grypy. Na zdrowiu naszych seniorów nie oszczędzano.

Po raz kolejny mieszkańcy poparli Pani kandydaturę jako reprezentanta 
naszej gminy w Radzie Powiatu Pabianickiego. Jakie tematy dotyczące 
gminy, będzie chciała Pani zrealizować w nowej kadencji?
Ostatnią kadencję miałam przyjemność reprezentować mieszkańców 
w Radzie Powiatu Pabianickiego. Był to czas bardzo dobrej współpracy 
z włodarzami naszej gminy, czego skutkiem była m.in. przebudowa dróg 
powiatowych – ulic Szkolnej i Wschodniej. Będę zabiegała o kontynuację 
prac w ul. Wschodniej, o racjonalny podział środków na poszczególne gminy 
w zakresie modernizacji i remontów dróg powiatowych, budowy chodników. 
Zależy mi, aby przeznaczano większe środki na profilaktykę zdrowotną 
dla mieszkańców naszego powiatu. Będę wspierała inicjatywy służące 
osobom niepełnosprawnym, wykluczonym i starszym. Od wielu lat pracuję 
na rzecz naszej lokalnej społeczności, dlatego bardzo cieszy mnie, 
że mieszkańcy ponownie obdarowali mnie zaufaniem. Serdecznie dziękuję 
tym, którzy udzielając mi poparcia docenili moją dotychczasową pracę. 
Ponowny wybór do Rady Powiatu jest dla mnie zaszczytem i dużym 
zobowiązaniem wobec gminnej społeczności.  Dziękuję.

Pani doktor, ilu mieszkańców wzięło udział w tegorocznej Białej Sobocie?
W ósmej akcji która odbyła się 6 października br. udział wzięło 119 osób, 
wykonaliśmy 412 badań i konsultacji.

Jakie badania i konsultacje cieszyły się największym zainteresowaniem?
Wszystkie badania i konsultacje cieszyły się dużą popularnością. Ich ilość 
była ograniczona ramami czasowymi akcji - np. konsultacja neurologa, 
pulmonologa wraz ze spirometrią trwa ok. 20 minut, a wykonanie testu PSA 
kilka minut.

Czy w kolejnej edycji akcji organizatorzy planują rozszerzyć dodatkowo jej 
program?
Planując akcję staramy się zaproponować takie badania i konsultacje, 
do których pacjenci mają ograniczony dostęp z powodu długich kolejek lub 
za które trzeba zapłacić, bo nie są refundowane przez NFZ - np. szczepienie 
przeciw grypie. Jesteśmy otwarci na sugestie naszych pacjentów i potrzeby 
zgłaszane przez lekarzy pracujących w MEDiKSA. Najlepszym dowodem 
na potrzebę organizowania takich akcji są dane o procentowym udziale 
nieprawidłowych wyników badań i konsultacji: w USG tarczycy 72% badań 
nieprawidłowych, badania dermatoskopowe 34%, USG serca 36% , USG 
piersi 20%.  Konsultacje lekarzy specjalistów - neurologa i chirurga 
wykazały konieczność leczenia specjalistycznego - np. operacji - u 87% 
pacjentów, a lekarza pulmonologa u 40 % badanych.

"Biała sobota" cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców, czy jest 
szansa na jej częstszą organizację, np. dwa razy w roku?
Przeprowadzenie takiej akcji to duże przedsięwzięcie zarówno 
organizacyjne jak i finansowe. Zaangażowani w nie są prawie wszyscy 
pracownicy MEDiKSA, którzy tego dnia pracują nieodpłatnie. Duża ilość 
lekarzy specjalistów biorących udział w akcji, musi pogodzić swój udział 
z podstawowymi obowiązkami zawodowymi np. dyżurami w placówkach 
medycznych. 

Organizatorzy akcji - wójt Adam Topolski i dr Wioletta Domańska, 

z lekarzem biorącym udział w programie dr. Michałem Nowickim

Fotografie wykonała redakcja

Najmłodsi pacjenci w gabinecie dentystycznym

Z radną Powiatu Pabianickiego dr Wiolettą Domańską rozmawiał Bartosz Chmiela
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Takiej nowoczesnej Scanii nie ma nikt w Polsce! Migają i ostrzegają - będzie bezpieczniej

Niedziela 14 października z pewnością zapisze następną kartę w kronice 
jednostki OSP w Woli. Po uroczystej mszy św. oficjalnie przywitano 
supernowoczesny, ratowniczo-gaśniczy wóz strażacki.

Jest to pierwszy samochód w Polsce w tak nowoczesnej konfiguracji 
nadwozia! Zbiornik na wodę o pojemności 7 tys. litrów, 700 litrowy zbiornik 
na środek pianotwórczy, wydajność autopompy 4 tys. litrów wody na minutę 
i 6-cio osobowa kabina - tym przede wszystkim charakteryzuje się Scania.
Samochód poświęcił proboszcz lokalnej parafii ks. Robert Jaśpiński, wójt 
Adam Topolski ochrzścił Scanię symbolicznym szampanem (nasz gospodarz 
został wybrany ojcem chrzestnym wozu), a prezes OSP druh Jan Wawrzko 
przekazał kluczyki na ręce naczelnika druha Przemysława Kłaniewskiego. 

Strażacy nie kryją powodów do dumy. Nowiutka Scania została  "uzbrojona" 
w niezbędny sprzęt m.in. pompy szlamowe i pływające, armaturę wodno-
pianową, wentylator oddymiający, dziesięciometrową drabinę, węże 
i tłumice. Auto warte ok. 1 mln złotych zostało zakupione dzięki dotacji 
z NFOŚiGW i WFOŚiGW oraz dofinansowaniu gminy Ksawerów (ponad 200 
tys zł.).

Wzdłuż przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Ksawerowie i przy 
wyniesieniu skrzyżowania w ul. Traktorowej zamontowane zostały 
pulsacyjne światełka.

Tzw. "kocie oczy" ładują się słonecznymi promieniami w ciągu dnia, 
a wieczorem i w nocy emitują kolorowe światło LED. Podczas jesiennej 
szarugi i zbliżającej się zimy lampki ułatwią jazdę kierowcom, a piesi będą 
czuli się bezpiecznej.

ROZBUDOWA SIECI WOD-KAN WRAZ Z WDROŻENIEM INTELIGENTNYCH 
SYSTEMÓW ZARZĄDZANIA SIECIĄ WODNO-KANALIZACYJNĄ 

W GMINIE KSAWERÓW

Umowa o dofinansowanie nr POIS.02.03.00-00-0263/17-00 oraz Aneks 
Nr POIS.02.03.00-00-0263/17-01 

Projektu pn.: "Rozbudowa sieci wod-kan wraz z wdrożeniem inteligentnych 
systemów zarządzania siecią wodno-kanalizacyjną 

w Gminie Ksawerów" w ramach działania 2.3. Gospodarka wodno-ściekowa w 
aglomeracjach oś priorytetowa II "Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian 

klimatu" Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020

Umowa zawarta z NFOŚiGW w dniu 24.08.2018 r. oraz Aneks z dnia 29.10.2018 r. 
Całkowity koszt realizacji projektu -  855 584,51 PLN
Dofinansowanie z POIiŚ                -  591 257,59 PLN

W ramach umowy o dofinansowanie zrealizowano następujący zakres rzeczowy:
1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości – 1,603 km w ulicach 

Obwodowej i Mickiewicza.
2. Budowa sieci wodociągowej o łącznej długości – 0,596 km w ulicy Mickiewicza.
3. Wdrożenie inteligentnych systemów zarządzania siecią wodno-kanalizacyjną 
w tym: 
- system monitorowania i zdalnego sterowania pracą przepompowni ścieków 
na terenie Gminy oraz wdrożenie systemu zarządzania siecią wodociągową, 
tj. systemu zdalnego monitoringu Stacji Uzdatniania Wody (SUW Ksawerów i SUW 
Nowa Gadka), opartego na systemie GPRS, - zakupiono: agregat prądotwórczy 
do zasilania obiektów, zadymiarkę w celu likwidacji nieszczelności oraz monitoringu 
nielegalnych podłączeń do sieci kanalizacyjnej oraz zestaw wysokociśnieniowy 
do likwidacji zatorów na sieci kanalizacyjnej.
4. Nadzór inwestorski nad robotami budowlanymi.

Redakcja

Redakcja

Redakcja

Fot. M.Magrowicz

Fot. M.Magrowicz
Fot. M.Magrowicz

Mieszkańcy podczas nabożeństwa

Druhowie strażacy z Woli

Fot. Red.

Fot. Red.

Migające lampki wzdłuż przejścia dla pieszych oraz przy wyniesieniu

Fot. M.Magrowicz

Ks. proboszcz Robert Jaśpiński podczas uroczystego poświęcenia auta
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Pielgrzymowali na Jasną Górę w jubileuszowej intencji

13 października w sobotę, 56. parafian z Ksawerowa pielgrzymowało 
z ks. Dominikiem Sujeckim na Jasną Górę.

Tegoroczna pielgrzymka autokarowa miała charakter dziękczynno-
błagalny. Wierni dziękowali Maryi za 100 lat wolnej Polski, prosząc 
ją o dalszą opiekę nad całą wspólnotą parafialną. Po Eucharystii w Kaplicy 
Cudownego Obrazu wszyscy udali się na Wały Jasnogórskie, gdzie 
ks. Dominik poprowadził nabożeństwo Drogi Krzyżowej. Pielgrzymi modlili 
się również w Dolinie Miłosierdzia, zawierzając swoje intencje Jezusowi 
Miłosiernemu, a z racji przeżywanego miesiąca maryjnego dziękowali Maryi 
za dotychczasową opiekę, prosząc ją o dalsze orędownictwo u Jej Syna. 

Uczestnicy wyjazdu odwiedzili budujące się Archidiecezjalne Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia, gdzie podziwiali mozaikę wykonaną przez o. Marko 
Rupnika z Włoch i poznali historię tego obiektu. Nie zabrakło też czasu 
na indywidualną modlitwę, zakup pamiątek i chwilę kontemplacji. 
Po Koronce do Bożego Miłosierdzia wierni udali się w drogę powrotną 
do Ksawerowa. Redakcja

Pielgrzymi z Ksawerowa pod pomnikiem Ojca Świętego Jana Pawła II na Jasnej Górze w Częstochowie

Fot. Parafia MBC w Ksawerowie

Kącik dla najmłodszych w budynku Urzędu Gminy 163 latarnie doświetlą gminne uliczki!

W Urzędzie Gminy Ksawerów powstał kącik zabaw dla milusińskich.

Dzieci mogą pobawić się w przyjemnej atmosferze (na parterze 
przy głównym wejściu), a rodzice w tym czasie mogą pozałatwiać ważne, 
urzędowe sprawy.

Udało się! Wniosek o dofinansowanie projektu pn. Budowa oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Ksawerów został przyjęty w trybie 
pozakonkursowym. 

Oznacza to, że w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 powstanie łącznie 163 nowych 
punktów świetlnych. Nowoczesne latarnie będą świeciły energooszczędnym 
światłem LED, a koszt całej inwestycji to prawie 1 mln zł. 
Jakie ulice zostaną oświetlone? Chmielna, Kosmowskiej, Giełdowa, 
Granitowa, Południowa, Tylna, Twarda, Świerkowa, Towarowa, Hurtowa 
oraz Spokojna. Kiedy rozpoczną się prace? Projekty budowlane są już 
gotowe, pozostaje przeprowadzenie procedury przetargowej i wyłonienie 
wykonawcy. 

Redakcja

Redakcja

Fot. Red.

Kącik zabaw dla najmłodszych
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Zapchane pompy przepompowni
- kanalizacja to nie jest śmietnik

Coraz więcej uliczek w naszej gminie ma wodociąg i kanalizację. Inwestycje 
dot. budowy nowych sieci wodno-kanalizacyjnych są jednymi 
z najważniejszych, podczas corocznego planowania kalendarza prac 
w terenie. Mieszkańcy, którzy z determinacją zabiegają o wybudowanie 
kanalizacji w swojej ulicy, nie zawsze (niestety) pamiętają o właściwym 
korzystaniu z tego cywilizacyjnego dobrodziejstwa.

W sierpniu br. pisaliśmy o zapchanej pompie w przepompowni 
przy ul. Granitowej. Pracownicy Gminnej Jednostki Wod-Kan wyjęli 
urządzenie i dokładnie je wyczyścili. Na szczęście obyło się bez 
poważniejszej awarii. Niestety, pod koniec października br. po raz kolejny 
w tej samej ulicy doszło do zapchania pomp. Tym razem, mało 
odpowiedzialna postawa użytkowników sieci mogła doprowadzić 
do znacznie poważniejszych konsekwencji.

Redakcja

Skrawki materiałów wrzucone do kanalizacji 

doprowadziły do groźnej awarii

Fot. Red.

Kalendarz ogrodnika

Listopad

W listopadzie, wokół krzewów wrażliwych na mróz (np. róż, budlei, 
hortensji, powojników), usypujemy kopczyki ziemi, aby ochronić dolne 
części pędów i korzenie. Nawet jeżeli znajdujące się powyżej kopczyka 
gałęzie przemarzną, wiosną rośliny odbiją ze śpiących pąków 
przysypanych kopczykiem. Ciepłolubne gatunki zimozielone 
(np. różaneczniki, laurowiśnie, pierisy) osłaniamy w całości. Możemy 
okręcić je zieloną matą szkółkarską, agrowłókniną, słomą lub grubym 
papierem albo zbudować wokół nich wigwam z folii bąbelkowej 
(ze szczelinami, przez które wnikać będzie powietrze). 
Kończymy zbiory warzyw. Jako ostatnie wycinamy główki kapusty, 
wyrywamy pory i wykopujemy pietruszkę. Te warzywa, dopóki rosną, bez 
uszczerbku znoszą nocne spadki temperatury o kilka stopni poniżej 
zera.

ladnydom.pl

Ksawerowskie barwy jesieni

Jesień w pełni. Bez wątpienia jest to pora roku, kiedy dzień szybko 
się kończy, a słońce pięknie zachodzi. Sprawdziliśmy jak wygląda jesienny 
krajobraz naszej gminy w terenie. Redakcja

"Anielskie trąby" i jesienne nasadzenia w sąsiedztwie figury św. Józefa

Pomarańczowa, jesienna jarzębina w centrum Ksawerowa

Czerwony winobluszcz w tym roku przebarwił się wyjątkowo pięknie

Fot. Red.

Fot. Red.

Fot. Red.
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Brokuły z fetą i migdałami
- wg przepisu Emilii Przybyłek

Składniki:

- 1 brokuł (ok. 500 g)
- 200 g sera feta
- 1 łyżka stołowa majonezu
- 1 łyżka stołowa jogurtu naturalnego

- ok. 50 g płatków migdałów
- 2 świeże ząbki czosnku
- pieprz (do smaku)

wytnij i zachowaj

wytnij i zachowaj

Pyszne brokuły z fetą, czosnkiem i migdałami

Fot. wielkiezarcie.com

Brokuły podziel na małe różyczki i ugotuj (al dente) na parze. Pokrój 
w kostkę ser feta, a migdały upraż na suchej patelni na złoty kolor. 
Na talerzu ułóż różyczki brokuła, na to wysyp kostki sera feta oraz 
uprażone migdały. Jogurt wymieszaj z majonezem. Dodaj drobniutko 
posiekany czosnek i pieprz do smaku. Całość wymieszaj. Sałatkę polej 
sosem i odstaw do lodówki. Podawaj schłodzoną - tak smakuje najlepiej.

Redakcja

Dzień Edukacji Narodowej

14 października obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodowej. Były nagrody, 
życzenia i pasowanie na uczniów.

W tym roku święto oświaty i szkolnictwa wypadało w niedzielę, dlatego 
nasze szkoły uczciły je nieco wcześniej. Zarówno w Szkole Podstawowej 
im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie jak i w Szkole Podstawowej 
im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej z tej okazji odbyły się uroczyste 
akademie, w trakcie których wójt Adam Topolski tradycyjnie już wręczał 
"Nagrody Wójta", a dyrektorzy szkół honorowali wyróżnionych "Nagrodami 
Dyrektora". Uczniowie placówek przygotowali programy artystyczne, 
podczas których prezentowali swoje talenty wokalne, taneczne oraz 
recytatorskie. 
Tegoroczne święto szczególnie mocno zapadnie w pamięci pierwszakom 
ze szkoły w Woli, którzy zostali przyjęci do braci uczniowskiej poprzez 
symboliczne pasowanie na ucznia. Z tej okazji, najmłodsi uczniowie 
otrzymali okolicznościowe upominki. 
Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy, pierwszakom życzymy 
wytrwałości w nauce, a pracownikom szkół i przedszkoli z terenu naszej 
gminy dużo zdrowia, satysfakcji z wykonywanej pracy oraz dalszych 
sukcesów zawodowych.

Ref. Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji

Pasowanie na ucznia w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

Dzień Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Ksawerowie

Fot. UG Ksawerów

Fot. UG Ksawerów

Dowiedz się więcej na...

www.gmina.ksawerow.com



18 gazeta samorządu terytorialnego

EDUKACJA / KULTURA

nr 10/2018

Echo Gminy Ksawerów - gazeta samorządu terytorialnego.

Wydawca: Adres wydawcy:
e-mail: sekretariat@ksawerow.com.

 Gmina Ksawerów - jednostka samorządu terytorialnego.  ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, tel. + 48 42 213 80 50, www.gmina.ksawerow.com, 

Redakcja: Adres redakcji:
Redaktor naczelny: Bartosz Chmiela. Skład i przygotowanie do druku: Bartosz Chmiela. Druk: Drukarnia Sprint Print Łódź. Nakład: 3000 egzemplarzy.
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania tekstów.

 Reklamona Bartosz Chmiela.  ul. Kostki Napierskiego 6 lok.2, 94-056 Łódź, tel. +48 600 452 666, www.reklamona.pl, e-mail: info@reklamona.pl

Przedszkolny bal jesieni"Życie miłosne" w Dyskusyjnym Klubie Książki

10 października dzieci z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej 
w Ksawerowie bawiły się na balu z okazji rozpoczęcia jesieni. Impreza miała 
charakter kulturalno-sportowy. Nie zabrakło jesiennych zagadek, zabaw 
przy muzyce, tańców, konkursów i zawodów sportowych do których 
wykorzystano dary jesieni. 

Październikowe spotkanie DKK dotyczyło powieści "Życie miłosne" 
autorstwa Zeruya Shalev. Czy warto sięgnąć po tę książkę?

Powieść okazuje się trudnym przeciwnikiem. Dokładnie połowa naszych 
klubowiczów uznała ją za fascynującą i godną polecenia. Pozostali szczerze 
wyznali, że nie daliby rady przez nią przebrnąć. Kwestia gustu? A może ciężar 
gatunkowy? Jeśli sami Państwo zechcą się przekonać, wystarczy sięgnąć 
po tę książkę. Na opinie czytelników czekamy w bilbiotece GDKzB 
w Ksawerowie.
Kolejne spotkanie DKK już 26 listopada (poniedziałek). Tematem 
przewodnim będzie powieścią Kristin Hannah pt. “Słowik”. Serdecznie 
zapraszamy!

Przedszkolaki we wspaniałych jesiennych przebraniach wykonanych 
z pomocą rodziców spędziły czas na wesołej zabawie i dzielnie zmagały 
się z zadaniami konkursowymi przygotowanymi na Turniej Jesienny. 
Na zakończenie zabawy, każdy uczestnik został nagrodzony naklejkami 
na ścianę (przekazanymi przez Firmę JUMI Sp. z o.o. Spółka komandytowa 
w Pabianicach). Milusińskim bardzo podobała się jesienna zabawa 
i z niecierpliwością oczekują na kolejne wydarzenia przedszkolne. Mimo 
jesiennej aury w oddziale przedszkolnym jest zawsze kolorowo i z humorem. 
Tutaj nie ma czasu na nudę. Serdeczne podziękowania za podarunki, 
które wywołały u dzieci ogromną radość.

Jesienne przedszkolaki podczas balu

Oddziały Przedszkolne SP w Ksawerowie

Halloweenowo i Zumbowo

Zabawa Zumbowo-Hallowenowa w GDKzB w Ksawerowie

Fot. SP Ksawerów

Fot. GDKzB

Rozmowy u Hoffmana są nowym cyklem filmów - wywiadów i rozmów 
z mieszkańcami. Więcej na naszym profilu facebook, zapraszamy!

Fot. GDKzB

Redakcja

Spotkanie DKK w Domu Kultury

Fot. E.Przybyłek
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Fotorelacja z Gminnego Festynu Rodzinnego - 22 września 
(podczas jubileuszu 50-lecia jednostki OSP w Woli Zaradzyńskiej)

Nasi najmłodsi artyści przed i w trakcie swoich występów Uczestniczki sekcji cheerleaders GDKzB

W zdrowym ciele, zdrowy duch!

Gospodynie wiejskie i klubowicze Klubu Seniora

Fotografie wykonała E.Przybyłek

Pokaz dorosłej sekcji ZUMBY

GDKzB w Ksawerowie składa serdecznie podziękowania Panu Bogumiłowi 
Niewiadomemu, za bezpłatne przygotowanie oraz podłączenie instalacji 
elektrycznej zasilającej cały teren Festynu Rodzinnego. 
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II Festiwal Mistrzów Koszykówki w Woli Zaradzyńskiej

14 października w Szkole Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej odbył 
się II Festiwal Mistrzów Koszykówki. Były emocje, dobra energia i sportowa 
rywalizacja.  

W rozegranym w trakcie festiwalu turnieju udział wzięły cztery drużyny:
Łódzki Klub Sportowy - Koszykówka Kobiet, PTK Pabianice 2004-2007, 
Basket 4Ever Ksawerów I i II. Po rozegraniu wszystkich spotkań tabela 
wyglądała następująco: I miejsce PTK Pabianice 2004-2007, II miejsce 
Basket 4Ever Ksawerów I, III miejsce Łódzki Klub Sportowy - Koszykówka 
Kobiet i IV miejsce Basket 4Ever Ksawerów II. 

 

Seniorzy GKS-u zremisowali 2:2 z Termami Uniejów w przedostatnim meczu 
rundy jesiennej. 17 listopada graliśmy ostatnią, 15. kolejkę z  drużyną MUKS 
Włókniarz Pabianice (mecz został rozegrany już po wydrukowaniu tego 
wydania gazety).

W meczu z Termami prowadziliśmy już 2:0 po dwóch bramkach Rafała 
Rikszajda. Z takim wynikiem zeszliśmy do szatni po pierwszych 45 minutach. 
Po zmianie stron nie potrafiliśmy wykorzystać rzutu karnego, 
a goście strzelili dwa gole (w tym jeden z rzutu wolnego). W końcówce obie 
drużyny próbowały zdobyć decydujące trafienie, ale ostatecznie mecz 
zakończył się podziałem punktów. GKS po 14. kolejkach zajmuje 6. miejsce 
w tabeli (23 punkty). MUKS Włókniarz Pabianice przegrał ostatni mecz (0:3) 
ze Stalą Główno i plasuje się na 8 miejscu. 

Gratulacje dla bezkonkurencyjnych koszykarek z Pabianic oraz gratulacje 
dla wszystkich drużyn za ogromną wolę walki.
Nagrody indywidualne otrzymały: MVP turnieju - Martyna Stępińska (PTK 
Pabianice), najlepszy rzucający turnieju - Natalia Dobrosz (PTK Pabianice)
Pierwsza piątka turnieju: Weronika Nowakowska (PTK Pabianice), Amelia 
Papuga (PTK Pabianice), Jagoda Jurga (B4EK I), Julia Bińkowska (ŁKS KK), 
Karina Gacka (B4EK II). 
Podziękowania od organizatorów dla wszystkich, którzy zaangażowali 
się w przygotowanie turnieju. Wielkie brawa dla wszystkich zawodniczek 
i do zobaczenia za rok! Redakcja

Redakcja

Fot. B4Ever

II Festiwal Mistrzów Koszykówki w naszej gminie

Fragment tabeli ligi okręgowej po 14. kolejkach

Remis w przedostatniej kolejce i 6. miejsce w tabeli

Fot. S.Wierzbicki/Epainfo.pl

Gol na 2:0 i radość piłkarzy GKS-u
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